ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ
КОМИТЕТ

   КАМСКО-УСТЬИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙО-

НА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

 ул. Калинина, д.31,
пгт. Камское Устье, 422820

ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫ

КАМА ТАМАГЫ  МУНИ-
ЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Калинин урамы, 31 йорт,
штп. Кама Тамагы, 422820

тел.: (884377) 2-18-85, факс: 2-20-70,  e-mail: Kamuste.Ispolkom@tatar.ru, http://kamskoye-ustye.tatarstan.ru.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ      КАРАР

 12.03.2025                                                                             № 127

О  внесение  изменений  в  постановление
Исполнительного  комитета  Камско-Устьинского
муниципального района Республики Татарстан от
14.05.2018
№ 398 «Об утверждении Положения об условиях
оплаты труда работников Финансово-бюджетной
палаты  Камско-  Устьинского  муниципального
района Республики Татарстан»

В  целях  обеспечения  социальных  гарантий  и  упорядочения  оплаты  труда
работников Финансово-бюджетной палаты Камско-Устьинского муниципального района
Республики  Татарстан,  в  соответствии  с  постановлением  Кабинета  Министров
Республики Татарстан от 28.03.2018 № 182 «О нормативах формирования расходов на
оплату  труда  депутатов,  выборных  должностных  лиц  местного  самоуправления,
осуществляющих  свои  полномочия  на  постоянной  основе,  председателей,
заместителей председателей, аудиторов контрольно-счетных органов муниципальных
образований,  муниципальных  служащих  Республики  Татарстан»,  решением  Совета
Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан от 12.12.2022 № 118
«Об  оплате  труда   выборных  должностных  лиц  органов  местного  самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,  председателя контрольно-
счетной  палаты,  муниципальных  служащих  Камско-Устьинского  муниципального
района»,  Постановлением  Исполнительного  комитета  Камско-Устьинского
муниципального  района  Республики  Татарстан  от  25.12.2024  №  814  «Об  условиях
оплаты труда  работников  отдельных организаций бюджетной сферы,  на  которые не
распространяется  Единая  тарифная  сетка  по  оплате  труда  работников  бюджетной
сферы  Камско-Устьинского  муниципального  района  Республики  Татарстан»,
Исполнительный  комитет  Камско-Устьинского  муниципального  района  Республики
Татарстан постановляет:

1.Внести  изменения  в  Положении  об  условиях  оплаты  труда  работников
Финансово-бюджетной палаты Камско-Устьинского муниципального района Республики
Татарстан,  утвержденное  Постановлением  Исполнительного  комитета  Камско-
Устьинского муниципального района Республики Татарстан от 14.05.2018 № 398:

1.1. в разделе 2:
в абзаце первом пункта 1 цифры «11498» заменить цифрой «13990»;
в абзаце пятнадцатом пункта 3 слова «одного процента» заменить «41 процент»;
1.2. в разделе 3:
в абзаце четвертом пункта 1 слова «одного процента» заменить «41 процент»;

1.3. в разделе 4:
в абзаце первом пункта 2 цифры «11498» заменить цифрой «13990»;
1.2. Приложение № 2 изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к

настоящему постановлению.
1.3. Приложение № 4 изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к

настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с

1 января 2025 года.
3. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на

председателя  Финансово-бюджетной  палаты  Камско-Устьинского  муниципального
района Республики Татарстан.

Руководитель                                                                 Р.М. Загидуллин

Приложение № 1
к постановлению
Исполнительного комитета
Камско-Устьинского
муниципального района
Республики Татарстан

Размеры и порядок
осуществления выплаты материальной помощи муниципальным служащим

Финансово-бюджетной палаты Камско-Устьинского муниципального района Республики
Татарстан

1. Материальная помощь выплачивается по решению работодателя на основании
заявления сотрудника об оказании материальной помощи.

2. Материальная помощь может выплачиваться один раз в текущем году:
- по случаю рождения ребенка (на каждого ребенка) в размере 10000 рублей,
- по случаю юбилейной даты (для женщин-50,55 лет, для мужчин-60,65 лет) в

размере одного денежного содержания,
- по случаю тяжелой болезни муниципального служащего в размере одного де-

нежного содержания,
- в связи со стихийным бедствием или чрезвычайным обстоятельством в целях

возмещения причиненного материального ущерба и вреда здоровью муниципального
служащего в размере одного денежного содержания,

- по случаю смерти супруга (супруги), детей, родителей сотрудника в размере
одного денежного содержания,

- по случаю тяжелой болезни супруга (супруги), детей, родителей сотрудника в
размере 10000 рублей,

- в связи с мобилизацией члена семьи (мужа, сына, отца) в размере 10000 ру-
блей.

4. Материальная помощь по случаю смерти муниципального служащего в разме-
ре двух денежных содержаний выплачивается супругу (супруге) или одному из детей,
или родителей.

5. Выплата материальной помощи производится на основании приказа руководи-
теля,  за  счет  установленного  для  данного  органа  местного  самоуправления  фонда
оплаты труда.».

Приложение № 2
к постановлению
Исполнительного комитета
Камско-Устьинского
муниципального района
Республики Татарстан

Размеры и порядок осуществления выплаты к должностному окладу за работу со
сведениями, составляющими государственную тайну муниципальным служащим

1. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведе-
ниями, составляющими государственную тайну на муниципальной службе, выплачива-
ется в зависимости от степени секретности сведений, к которым эти муниципальные
служащие имеют документально подтвержденный доступ на законных основаниях.

2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, со-
ставляющими государственную тайну на муниципальной службе, выплачивается в сле-
дующих размерах:

Степень секретности размер ежемесячной надбав-
ки, в %

За работу со сведениями, имеющими сте-
пень секретности «особой важности»

За работу со сведениями, имеющими сте-
пень секретности «совершенно секретно»

За работу со сведениями, имеющими сте-
пень секретности «секретно» при оформлении
допуска с проведением проверочных мероприя-
тий,

без проведения проверочных мероприя-
тий

За стаж работы в структурных подразде-
лениях по защите государственной тайны:

от 1 года до 5 лет
от 5 до 10 лет
от 10 лет и выше

50,0-75,0

30,0-50,0

10,0-15,0

5,0-10,0

10,0
15,0

20,0»
»

	Приложение № 1
	к постановлению
	Исполнительного комитета
	Камско-Устьинского
	муниципального района
	Республики Татарстан
	Приложение № 2
	к постановлению
	Исполнительного комитета
	Камско-Устьинского
	муниципального района
	Республики Татарстан